
137 همت درآمد  
مالیاتی سه ماهه ۱۴۰۲

درآمد های  آمار  اساس  بر 
مالیاتی کل کشور از آغاز سال 
۱۴۰۲ تا پایان خرداد ماه، درآمد 
حاصل از مالیات بر حقوق برابر 
با ۱۶ هزار و ۳۹۱ میلیارد تومان 
است که حدود ۱۲ درصد کل 
درآمد های مالیاتی را شامل 

می شود.
به گزارش شادا، بر اساس آمار 
عملکرد درآمد های مالیاتی کل 
کشور از آغاز سال ۱۴۰۲ تا پایان 
خرداد ماه، مجموع درآمد های 
مالیات های  از  اعم  مالیاتی 
مستقیم و مالیات بر کالا ها و 
خدمات در فصل بهار برابر با 
۱۳۷ هزار و ۱۸۸ میلیارد تومان 
است که حدود ۵۹ درصد آن، 
درآمد حاصل از مالیات های 
مستقیم با رقم ۸۰ هزار و ۶۲۶ 
 ۴۱ میلیارد تومان و بیش از 
درصد آن درآمد مالیاتی حاصل 
از مالیات بر کالا ها و خدمات 
با رقم ۵۶ هزار و ۵۶۲ میلیارد 

تومان بوده است.
در بررسی درآمد های مالیاتی 
مستقیم، مالیات بر اشخاص 
 ۶۴۲ و  هزار   ۴۵ با  حقوقی 
میلیارد تومان، درآمد حاصل 
از مالیات بر درآمد ها ۲۷ هزار 
و ۱۹۴ میلیارد تومان و درآمد 
حاصل از مالیات بر ثروت ۷ 
هزار و ۷۹۱ میلیارد تومان بوده 
که حدود ۵۰ درصد مالیات بر 
ثروت با رقم ۳ هزار و ۸۵۸ 
میلیارد تومان درآمد حاصل از 
مالیات بر نقل و انتقال سهام 

بوده است.
مالیاتی  مجموع درآمد های 
حاصل از مالیات بر ثروت کمتر 
از ۱۰ درصد درآمد های حاصل از 
مالیات های مستقیم و کمتر از 
۶ درصد کل درآمد های مالیاتی 

. ست ا
همچنین در بخش مالیات بر 
ثروت، درآمد مالیاتی حاصل از 
مالیات بر واحد های مسکونی 
گرا نقیمت )با احتساب عرصه 
و عیان( رقم ۵ میلیارد و ۸۹۰ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بوده 
و مالیات بر انواع خودرو های 
سواری و وانت دوکابین دارای 
شخصی  می  نتظا ا ه  ر شما
گرانقیمت ۴۹۳ میلیارد و ۴۴۲ 
میلیون تومان بوده است. 
ز  ا حاصل  مد  آ ر د همچنین 
مالیات بر واحد های مسکونی 
خالی از سکنه یک میلیارد و 
۴۹۰ میلیون تومان بوده است.
در بخش مالیات بر درآمد ها 
نیز، درآمد حاصل از مالیات بر 
حقوق کارکنان بخش عمومی 
در سه ماهه نخست امسال 
برابر با ۶ هزار و ۱۸۸ میلیارد 
بر حقوق  و مالیات  تومان 
 ۱۰ خصوصی  بخش  کارکنان 
هزار و ۲۰۳ میلیارد تومان بوده 
که در مجموع، درآمد حاصل از 
مالیات بر حقوق برابر با ۱۶ هزار 
و ۳۹۱ میلیارد تومان است که 
حدود ۱۲ درصد کل درآمد های 

مالیاتی را شامل می شود.
در بخش درآمد های حاصل 
از مالیات بر کالا ها و خدمات، 
درآمد حاصل از مالیات بر ارزش 
افزوده ۳۹ هزار و ۹۶۸ میلیارد 
تومان بوده که حدود ۷۱ درصد 
درآمد های مالیاتی بر کالا ها و 

خدمات را شامل می شود. 

خبر

در حالی مجلس یازدهم سال پایانی 
عمرش را سپری می کند که برخی 
نمایندگان برای جبران کم کاری خود در 
طول دوره نمایندگی، با نزدیک شدن به 
زمان انتخابات مواضعی اتخاذ می کنند 
که بتوانند تیتر یک سایت های مختلف 
را از آن خود کنند و اظهاراتشان در 
کانال های تلگرامی و صفحات مجازی 
منتشر شود. این دسته از نمایندگان 
بدون استناد به آمار و داده های رسمی 
کشور همچون مرکز آمار و بانک 
مرکزی، با گرفتن ژست طرف مردم 
بودن تاش می کنند مطالبی را بیان 
کنند که به زعم خود، مردم خوش شان 
بیاید تا بتوانند مجدداً رأی مردم حوزه 
انتخابیه خود را کسب کنند. به عنوان 
نمونه غامرضا نوری قزلجه، نماینده 
بستان آباد مدعی شده است:»مسئولان 
مدام می گویند تورم ۴۰ درصد است، 
این در حالی است که می بینیم تورم 
۱۲۰ درصد است، پس چطور می گویند 
تورم ۴۰ درصد است. واقعیت امر همان 
است که در عمل اتفاق می افتد و بازی 
کردن با این اعداد و رقم ها چیزی 
نیست که بر مردم پوشیده باشد، 

چراکه مردم هر روز خرید می کنند و 
روزانه این مسائل را می بینند و کاش 
تصمیم گیران و کسانی که پست دارند، 
کمی در بیان آمار ها دقت کنند که 
بی اعتمادی در جامعه بیشتر نشود.« 
اینکه یک نماینده اصاح طلب مجلس 
با نزدیک شدن به انتخابات سعی کند 
با تخریب دولت خود را مجدداً مطرح 
کند، جای تعجب ندارد اما اینکه 
یک عضو قوه مقننه بدون استناد 
به محاسبات مراکز معتبر آماری و بر 
خاف داده های مراجع رسمی کشور 
مطلبی را بیان می کند، جای تعجب 
دارد و این نگرانی پیش می آید که 

ممکن است وی برای رسیدن به 
اهداف حزبی، جناحی و شخصی خود 
نیز در طول دوره نمایندگی دست به 
تصویب مصوبات ناثواب زده باشد یا 
پیگیر قوانینی بوده که منافع ملی در آن 
دنبال نمی شود. غامرضا نوری قزلجه 
در بخش دیگری از اظهارات خود ادعا 
کرد:مسئولان مدام می گویند تورم 
۴۰ درصد است، این در حالی است 
که می بینیم تورم ۱۲۰ درصد است، 
پس چطور می گویند تورم ۴۰ درصد 
است؟ واقعیت امر همان است که 
در عمل اتفاق می افتد و بازی کردن 
با این اعداد و رقم ها چیزی نیست 

که بر مردم پوشیده باشد، چراکه 
مردم هر روز خرید می کنند و روزانه 
این مسائل را می بینند.« توهم تورم 
سه رقمی نماینده مجلس در شرایطی 
است که ماه گذشته رکورد کاهش 
تورم در کشور شکسته شد. بر پایه 
گزارشات مرکز آمار در خردادماه سال  
جاری، تورم نقطه به نقطه به ۴۲.۶ 
درصد رسید که نسبت به ماه گذشته 
۱۲ درصد کاهش نشان می دهد. ادعای 
این نماینده مجلس همزمان با ثبت 
این رکورد نشان می دهد گویی این 
نماینده اصاح طلب عاوه بر اینکه 
تاش می کند این موفقیت دولت 

توهم تورم 120 درصدی
 رئیس فراکسیون مستقلین مجلس  بدون استناد به مراجع رسمی و محاسبات آماری، 

مدعی تورم سه رقمی در کشور شد!

کارشناسان اقتصادی هشدار می دهند که اظهارات غیرمستند فعالان سیاسی 
درباره افزایش تورم، خود عامل افزایش انتظارات تورمی در کشور است

گزارش

توهم تورم سه رقمی 
نماینده مجلس در 

شرایطی است که ماه 
گذشته رکورد کاهش 

تورم در کشور شکسته 
شد. بر پایه گزارشات 

مرکز آمار در خردادماه 
سال  جاری، تورم نقطه 

به نقطه به ۴۲.۶ درصد 
رسید که نسبت به ماه 

گذشته ۱۲ درصد کاهش 
نشان می دهد

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
با بیان اینکه به دنبال کاهش تورم 
برای کمک به معیشت مردم هستیم، 
گفت: درصدد هستیم پوشش های 
بیمه ای و حمایتی بیماران صعب العاج 
را با هدف کمک به تأمین هزینه های 

درمانی آنها تقویت نماییم.
به گزارش تسنیم، معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، 
۱۴۰۲برای  تیرماه   ۱۳ سه شنبه  روز 
تماس های  به  برخط  پاسخگویی 
تلفنی شهروندان در مرکز ارتباطات 
مردمی ریاست جمهوری حاضر شد 
ح ها، نظرات و  و به پرسش ها، طر

درخواست های مردم پاسخ داد.
داوود منظور، گفت: از تکالیف اصلی ما 
در سازمان برنامه و بودجه، کمک به 
سرعت گرفتن رشد اقتصادی در کشور 

و ارتقای سطح رفاه عمومی جامعه، 
تسهیلگری و رفع موانع از پیش پای 
دستگاه ها برای خدمت رسانی بهتر به 

مردم است.
وی در ادامه با بیان اینکه سازمان 
برنامه و بودجه کشور به عنوان 
معاونت رئیس جمهور، سیاست ها و 
مسئولیت های رئیس جمهور را در حوزه 
برنامه ای و تأمین مالی دولت انجام 
می دهد، افزود: بنابراین تکلیف ما این 
است که هر آنچه مردم از رئیس جمهور 
انتظار دارند، در این سازمان پیگیری 

کنیم تا محقق شود.
منظور تصریح کرد: در چهارچوب 
رویکرد تحولی سازمان، قرار نیست 
سازمان برنامه و بودجه یک دستگاه 
متفاوت و متمایز و برتر نسبت به 
سایر دستگاه ها باشد، بلکه اولویت 
بر احیای جایگاه سازمان در راستای 
خدمت رسانی به مردم بوده و باید 
نهایت تاش را برای خدمتگزاری به 

مردم انجام دهیم.
معاون رئیس جمهور با اشاره به نقش 
و جایگاه سازمان برنامه و بودجه، 
تأکید کرد: سازمان برنامه و بودجه 
به عنوان راهبر توسعه در کشور، به 
دنبال برنامه ریزی و مدیریت برای 
تحقق رشد ۸ درصدی اقتصاد و بهبود 
سطح رفاه عمومی جامعه است؛ لذا 
از همه برنامه ها و پیشنهاد ها برای 
سرعت گرفتن رشد اقتصادی، بالا 
رفتن سطح رفاه و توسعه اجتماعی 

می کند. پشتیبانی 
اینکه  برای  کرد:  اضافه  منظور 
دستگاه ها بتوانند خدمات خود را 
سریع تر و متناسب با نیاز های مردم 
ارائه کنند، سازمان برنامه و بودجه 
درصدد است با تسهیلگری در انجام 
از  رفع موانع  و  وظیفه دستگاه ها 
پیش روی آنها، بستر های لازم را برای 
خدمت رسانی بهتر به مردم فراهم 

. کند

بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
کشور در ادامه به پاسخگویی به 
تماس های تلفنی پرداخت. وی در 
پاسخ به تماسی درباره میزان حقوق 
و دریافتی بازنشستگان گفت: معیشت 
بازنشستگان، دغدغه جدی مسئولان 
نظام است؛ چراکه قدرت خرید 
آنها در سال های اخیر کاهش پیدا 
کرده است و تیم اقتصادی دولت 
شامل سازمان برنامه و بودجه، بانک 
مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
با برنامه ریزی و سیاستگذاری کان 
اقتصادی، به دنبال کاهش تورم بر 
اساس شعار سال هستند تا از کاهش 
سطح رفاه و معیشت عموم مردم از 
جمله بازنشستگان جلوگیری شود.

منظور بیان کرد: ما در برنامه هفتم 
توسعه کشور به دنبال انجام اصاحاتی 
در صندوق ها هستیم که به بهبود تراز 
مالی صندوق ها و پایداری منابع و 

اثربخشی بیشتر آنها کمک کند.

به  در ادامه معاون رئیس جمهور 
چندین تماس تلفنی با موضوع هایی 
همچون تخصیص بودجه به بیماران 
دارای بیماری های خاص )بیماران 
پروانه ای( و بیماران صعب العاج، 
پاسخ داد و تصریح کرد: درصدد هستیم 
پوشش های بیمه ای و حمایتی بیماران 
صعب العاج را با هدف کمک به تأمین 
هزینه های درمانی آنها تقویت کنیم.

منظور در خصوص پرداخت معوقات 
افزایش حقوق معلولان و مددجویان 
کمیته امداد گفت: بر اساس قانون 

بودجه امسال، میزان حقوق معلولان 
و مددجویان کمیته امداد افزایش 

خواهد یافت.
در پایان این نشست که بیش از دو 
ساعت ادامه داشت، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور در تماس تلفنی 
با رئیس سازمان بهزیستی کشور، 
در  وندان  شهر از  یکی  درخواست 
خصوص بهبود وضعیت مددجویان 
تحت پوشش بهزیستی را با وی مطرح و 
دستور هایی برای پیگیری و حل مشکل 

این شهروند صادر کرد.

منظور: به دنبال کاهش تورم برای کمک به معیشت مردم هستیم

گزارش خبری

در کاهش پایدار تورم را کمرنگ کند، 
تهییج افکارعمومی در راستای افزایش 
انتظارات تورمی را نیز دنبال می کند. 
نوری در اثبات ادعای خود مبنی بر 
وجود تورم سه رقمی به هیچ داده و 
محاسبات علمی ارجاع نداده است. 
محاسبه نرخ تورم فرمول مشخصی 
دارد و بنا بر فرمول های مختلف، این 
شاخص بر اساس قیمت های سال 
پایه، سال  جاری و سبد کالایی معینی 
در سال پایه یا سال  جاری نرخ تورم 
محاسبه می شود و نمی توان از روی 
مشاهدات عینی، عددی دلخواه را به 
میزان تورم در کشور نسبت داد و این 
نماینده مجلس گویی با ابتداییات علم 
اقتصاد و ریاضیات نیز آشنایی ندارد.

در کنار کاهش نرخ پایدار تورم در 
طول ماه های اخیر، میزان نرخ تورم 
اقام خوراکی و آشامیدنی نیز به عنوان 
اقامی که جزو نیازهای ضروری روزمره 
مردم است هیچ گاه در طول ۲ سال 
اخیر تورم بالای ۹۰ درصد را تجربه 
نکرده و طبق آخرین گزارشات مرکز 
آمار، تورم نقطه به نقطه خوراکی ها و 
آشامیدنی ها در کانال ۴۲ درصد قرار 
گرفته است و فاصله بسیار زیادی تا 
تورم های سه رقمی ادعا شده توسط 
یک نماینده مجلس دارد. بررسی 
وضعیت نرخ تورم نیز نشان می دهد 
در خردادماه سال  جاری تورم نقطه به 
نقطه به ۴۲.۶ درصد رسید که نسبت به 
ماه گذشته ۱۲ درصد کاهش را به ثبت 
رساند و به این ترتیب رکورد کاهش تورم 

نقطه ای در کشور شکسته شد.
بانک مرکزی توانسته است با استفاده 
از سیاست های پولی فعال در جهت 
کاهش پایدار تورم گام بردارد و دولت 
سیزدهم نیز انضباط مالی را الگوی 
سیاستگذاری اقتصادی خود قرار داده 
که نتایج این ۲ رویکرد در کاهش رشد 
نقدینگی و روند نزولی تورم در ماه های 

اخیر قابل مشاهده است.
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